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Protokół nr XL.2022 

 
Obrady rozpoczęto 25 sierpnia 2022 o godz. 13:00  

i  zakończono o godz. 13:50 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie będzie udostępnione na 
stronie  www.esesja.pl/powiatelcki.  

 
Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
sesja odbyła się, a radni podejmowali rozstrzygnięcia, w tym uchwały, 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 
obradowania). 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie 
paragrafu 28 ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego otworzył obrady XL sesji Rady 
Powiatu Ełckiego. Następnie wyjaśnił, iż głosowanie odbędzie się przez system 
informatyczny eSesja, a sesja jest prowadzona z sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Ełku przy ul. Piłsudskiego 4. Przewodniczący A. Wiszowaty powitał 
Panią Małgorzate Kasprzyk w zastępstwie Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
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Rodzinie w Ełku, wszystkich Radnych, Zarząd Powiatu, w tym pana Marka 
Chojnowskiego Starostę Ełckiego, pana Roberta Dawidowskiego Wicestarostę 
Ełckiego, panią Bożennę Puławską Etatowego Członka Zarządu, panią Grażynę 
Borodę Skarbnik Powiatu, pana Zbigniewa Pahla Sekretarza Powiatu, panią Anetę 
Obarę Radcę Prawnego, Naczelników Wydziałów oraz wszystkich oglądających 
transmisję z sesji. 

Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku z tym poprosił 
o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu Radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu. 

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty, w związku z telefonicznym wnioskiem Radnego 

Tomasz Bartnika poinformował, że wyraził zgodę, aby uczestniczył w sesji w formie 
zdalnej i dlatego poprosił pracownika Biura Rady Powiatu Ełckiego o potwierdzenie 
za Radnego kworum. Ponadto Radna K. Cegiełka i Radna A. Iwaszko zgłosiły 
problemy techniczne i zwróciły się również o potwierdzenie kworum. 

Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu bierze udział 20 członków w formie 
stacjonarnej i 1 zdalnej, a następnie zamknął pkt 1 i przystąpił do realizacji  pkt 2 
porządku obrad. 
 
Ad. 2 Protokoły z sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Powiatu Ełckiego oraz 
zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Przyjęcie protokołu z sesji nr 38.2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół nr 38.2022 z dnia 
30 czerwca 2022 r. został wyłożony w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony 
w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem poprawek bądź uzupełnień do 
protokołu przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący stwierdził, iż protokół nr 38.2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. 
został przyjęty „za” 20 głosami, z tym że jedna osoba nie uczestniczyła w głosowaniu. 
(Radna K. Cegiełka zgłosiła problemy techniczne i poprosiła o zaznaczenie ikony 
„za”). 
 

b) Przyjęcie protokołu z sesji nr 39.2022 z dnia 07 lipca 2022 r. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty  poinformował, że protokół nr 39.2022 z dnia 
07 lipca 2022 r. został wyłożony w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony 
w systemie eSesja, a następnie w związku z brakiem poprawek bądź uzupełnień do 
protokołu przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół nr 39.2022 z dnia 07 lipca 2022 r. 
został przyjęty „za” 20 głosami, z tym że jedna osoba nie uczestniczyła w głosowaniu. 
(Radna K. Cegiełka zgłosiła problemy techniczne i poprosiła o zaznaczenie ikony 
„za”), następnie zamknął pkt 2 i przystąpił do realizacji pkt 3. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII.301.2022 
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Rady Powiatu Ełckiego z dnia 30 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Ełcki. Następnie wyjaśnił, że podjęcie niniejszej 
uchwały wynika z nowelizacji ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(publikacja zmiany w Dz.U. z 2022 r. poz. 1730 z dnia 18 sierpnia 2022 r.), w której 
przewidziano od 1 września 2022 r. dwa stopnie awansu zawodowego: nauczyciela 
minowanego oraz nauczyciela dyplomowanego, a także dokonano likwidacji stopnia 
nauczyciela stażysty i kontraktowego. Z dniem 1 września 2022 r. nauczycielom 
odbywającym przygotowanie do zawodu nauczyciela, dyrektor szkoły będzie 
przydzielał mentora spośród nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych. 
Zadaniem mentora ma być m.in. wspieranie nauczyciela w procesie wdrażania do 
pracy w zawodzie, udzielanie pomocy w doborze właściwych form doskonalenia 
zawodowego i umożliwienie obserwowania prowadzonych przez siebie zajęć oraz 
omawianie z nim tych zajęć. Z tego tytułu mentorowi będzie przysługiwał dodatek 
funkcyjny. Wobec powyższego zachodzi konieczność dostosowania zapisów 
obowiązującego regulaminu wynagradzania nauczycieli. Określenie stanowiska 
„opiekun stażu” zastępuje się określeniem „mentor”. Nadanie brzmienia 
§  4 niniejszej uchwały: „Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą 
od 1 września 2022 r.” umożliwi dyrektorom jednostek oświatowych powierzenie 
nauczycielom funkcji mentora i przyznania im dodatków funkcyjnych z dniem 
1 września 2022 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek Starosty 
Ełckiego. (Radny K. Piłat zgłosił problemy techniczne i poprosił o zaznaczenie ikony 
„za”). 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący oświadczył, że wniosek został przyjęty 20 głosami „za”, przy czy 
1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. Następnie przystąpił do głosowania nad 
nw. porządkiem obrad po zmianach.  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołów z sesji: 

a) nr 38.2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. 
b) nr 39.2022 z dnia 07 lipca 2022 r. 

3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w zakresie 

przestrzegania prawa budowlanego. 
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5. Roczne Sprawozdania Kierowników Nadzoru Wodnego na temat działań 
podejmowanych na terenie Powiatu Ełckiego. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji programu ogłoszonego przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
„Samodzielność- Aktywność-Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta, 

b) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji programu ogłoszonego przez 
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych 
„Samodzielność- Aktywność-Mobilność!” Dostępne mieszkanie, 

c) zmiany tytułu i treści uchwały Nr XIII.72.2019 Rady Powiatu Ełckiego 
z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie określenia zasad rozliczenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru 
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole 
oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 
nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 
kwalifikacyjnych kursach zawodowych zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Ełcki, 

d) zmiany uchwały Nr XXXVIII.301.2022 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 
30 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Ełcki, 

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2022-2028, 

f) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 rok, 
8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Informacja Przewodniczącego oraz przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 
10. Zakończenie sesji. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad po zmianach został przyjęty 
20 głosami „za”, przy czy 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu, a następnie zamknął 
obrady w pkt 3 i przystąpił do realizacji pkt 4 porządku sesji. 
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Ad. 4 Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w zakresie 
przestrzegania prawa budowlanego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Inspektor przebywa obecnie na 
urlopie wypoczynkowym, zaś informacja została przesłana radnym drogą mailową 
i pocztową oraz zamieszczona na e- sesji, a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do informacji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe zamknął obrady w pkt. 4 i przystąpił 

do realizacji pkt 5 porządku sesji. 
 
Ad. 5 Roczne Sprawozdania Kierowników Nadzoru Wodnego na temat działań 
podejmowanych na terenie Powiatu Ełckiego. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że sprawozdania zostały przesłane 
radnym drogą mailową oraz zamieszczone na e- sesji, a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z powyższym zamknął obrady w pkt 5 i przystąpił do 

realizacji pkt 6 
 
Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Starosta M. Chojnowski w uzupełnieniu do informacji pisemnej przedstawił 
bieżące wydarzenia: 
 Dobiegła końca realizacja projektu pt. „Miejsce spotkań w każdej gminie powiatu 

ełckiego” w Gminie Ełk. Dzięki współpracy samorządu powiatowego z gminnym 
powstała wiata rekreacyjna w sołectwie Nowa Wieś Ełcka – Szosa Bajtkowska. 

 W jeziorze Łaśmiady doszło do śnięcia ryb. Strażacy wyciągnęli w sumie 5 ryb.  
 Zostały zaktualizowane kosztorysy na realizacje boisk sportowych w Zespole Szkół 

Mechaniczno-Elektrycznych oraz w Zespole Szkół nr 5 oraz remonty sal 
gimnastycznych w Zespole Szkol nr 5 i Zespole Szkół nr 2, na które Powiat Ełcki 
otrzymał promesy z programu Polski Ład. 

 Termomodernizacja Zespołu Szkół nr 6 dobiegła już końca. W ramach inwestycji 
dokonano termomodernizacji internatu przy szkole (ocieplono wszystkie ściany 
zewnętrzne, wymieniono drzwi zewnętrzne oraz część okien na okna z PCV, a na 
trzeciej i czwartej kondygnacji budynku internatu pojawiła się nowa instalacja 
centralnego ogrzewania) oraz budynku głównego szkoły wraz z wyminą dachu na 
budynku. 

 W ramach rozbudowy specjalnego ośrodka obecnie odbywają się prace ziemne, 
gotowa jest również część fundamentów budynku, który docelowo będzie miał 
powierzchnię prawie 2700 m2. Na parterze powstaną dodatkowe pomieszczenia 
na przedszkole i szkołę podstawową. Na pierwszym piętrze będzie szkoła 
podstawowa, blok gabinetów terapeutycznych oraz mieszkanie szkoleniowe. 
Placówka zostanie wyposażona w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne, 
przeznaczone dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami intelektualnymi, 
ruchowymi oraz autyzmem. 

 01 września br. odbędzie się inauguracja roku szkolnego 2022/2023 połączona 
z 20-leciem placówki oraz otwarciem nowego budynku warsztatowego w Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Ełku. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję, a następnie biorąc pod uwagę 

brak pytań i uwag zauważył, że zrealizowane miejsca spotkań w każdej gminie 
spełniają swoja rolę społeczną, są zadbane oraz zaproponował zwiększenie wkładu 
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powiatu ełckiego na realizację programu w kolejnych latach. Następnie zamknął 
obrady w pkt 6 i przeszedł do pkt 7. 
 
Ad. 7 Materiały zostały przesłane Radym drogą elektroniczną, pocztową oraz 
zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przystąpienia Powiatu 
Ełckiego do realizacji programu ogłoszonego przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Samodzielność - Aktywność-
Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta. 

 
Z uzasadnienia wynika, że celem programu jest wzrost niezależności 

beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez 
zapewnienie samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne kryterium 
dostępności beneficjenta. Beneficjentem programu może być osoba 
z niepełnosprawnością, która spełnia warunki: 

 Posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, a w przypadku 
osób z niepełnosprawnością narządu słuchu, także w stopniu umiarkowanym 
lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, a w przypadku osób z niepełnosprawnością narządu 
słuchu również na równi z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności. 

 Posiada status absolwenta szkoły podstawowej, ponadpodstawowej 
(wszystkich typów szkół) lub szkoły wyższej, uzyskany w okresie 36 miesięcy 
poprzedzających datę złożenia wniosku. 

 Posiada pełną zdolność do czynności prawnych. 
 Złoży oświadczenie o braku możliwości zamieszkania w miejscowości 

realizowania aktywności zawodowej. 
 Złoży oświadczenie o poszukiwaniu zatrudnienia lub o podjętym zatrudnieniu. 
Do realizacji ww. programu nie jest wymagany wkład własny Powiatu Ełckiego.  
Projekt przedstawił Starosta Ełcki. 
Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził brak głosów w dyskusji, zatem 

przedstawił pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego i przystąpił do głosowania. 

 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XL.308.2022 została podjęta 
„za” 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
 



XL Sesja Rady Powiatu Ełckiego w dniu 25 sierpnia 2022 r. 

 

 

 8

b) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przystąpienia Powiatu 
Ełckiego do realizacji programu ogłoszonego przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób niepełnosprawnych „Samodzielność- Aktywność-
Mobilność!” Dostępne mieszkanie. 

 
W uzasadnieniu wskazano, iż celem programu jest wsparcie niezależności oraz 

ułatwianie podejmowania aktywności zawodowej i społecznej osób 
z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie mieszkania wolnego od barier 
architektonicznych. Beneficjentem może być osoba z niepełnosprawnością, która 
spełnia warunki: 
 Posiada orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub orzeczenie 

traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
z tytułu niepełnosprawności narządu ruchu uniemożliwiającej poruszanie się bez 
użycia wózka. 

 Złoży oświadczenie, wraz z dokumentacją fotograficzną, o barierach 
architektonicznych w mieszkaniu i/lub w budynku, uniemożliwiających 
samodzielne wyjście na zewnątrz na poziom zero, 

  Złoży oświadczenie o dysponowaniu tytułem prawnym do lokalu na mocy prawa 
własności lub spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu. 

  W momencie składania wniosku nie ukończyła 65 roku życia.  
Dofinansowanie dotyczy dopłaty do zakupu mieszkania pozbawionego barier 

architektonicznych.  
Do realizacji ww. programu nie jest wymagany wkład własny Powiatu Ełckiego.  
Projekt zarekomendował Starosta Ełcki. 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji, zatem 

odczytał pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego i przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XL.309.2022 została podjęta 
„za” 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
 

c) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany tytułu i treści 
uchwały Nr XIII.72.2019 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 22 sierpnia 2019 r. 
w sprawie określenia zasad rozliczenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkole oraz ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
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w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu 
we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Ełcki. 

  
W uzasadnieniu wskazano, iż podjęcie przedmiotowej uchwały wynika ze zmiany  

art. 42 ustawy – Karta Nauczyciela, która nakłada na organy prowadzące szkoły 
konieczność zatrudnienia specjalistów, których dotychczasowy zakres został 
uzupełniony o stanowisko pedagoga specjalnego oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Ełcki. 

Projekt omówił Starosta M. Chojnowski. 
Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji, a więc 

przedstawił pozytywne opinie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego i przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XL.310.2022 została podjęta 
„za” 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
 

d) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXVIII.301.2022 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Ełcki. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że przedmiotowy projekt nie był 

opiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki z uwagi na to, iż 
nowelizacja ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela  została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym dopiero dnia 18 sierpnia 2022 r., a zatem po 
rozesłaniu porządku obrad. 

Przewodniczący stwierdził brak głosów w dyskusji, a zatem przystąpił do 
głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
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Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że uchwała nr XL.311.2022 została 
podjęta „za” 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
 

e) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028. 

f) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Ełckiego na 2022 rok. 

 
Starosta Ełcki wyjaśnił, że autopoprawki wynikają z otrzymanych decyzji 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianie dotacji celowych, bieżącej realizacji 
zadań jednostek organizacyjnych Powiatu. Następnie w podsumowaniu przedstawił 
budżet po autopoprawkach: plan dochodów ogółem w wysokości 169.981.786 zł, 
w tym dochody bieżące w wysokości 149.876.330 zł i dochody majątkowe w wysokości 
20.105.456 zł, plan wydatków ogółem w wysokości 184.126.791 zł, w tym wydatki 
bieżące w wysokości 151.391.166 zł i wydatki majątkowe w wysokości 32.735.625 zł, 
planowany deficyt budżetu w wysokości 14.145.005 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 597.306 zł, niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 489.120 zł, 
nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 13.058.579 zł. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję do projektu uchwały Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2022-2028. 

Radni nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący przedstawił pozytywne opinie 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego i przystąpił do głosowania. 

 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028, 
po autopoprawkach. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
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Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XL.312.2022 została podjęta 
„za” 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu (Radny K. Marchel 
zgłosił problemy techniczne i poprosił o zaznaczenie ikony „za”). Następnie 
Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, że nie widzi pytań i uwag do projektu 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 rok, a więc 
przedstawił pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, 
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego 
i przystąpił do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 rok, po autopoprawkach. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XL.313.2022 została 
podjęta „za” 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu, 
a następnie zamknął obrady w pkt 7 przystąpił do realizacji pkt 8 porządku sesji. 
 
Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny Łukasz Pachucki przypomniał, iż na sesji czerwcowej zwracał się 
z zapytaniem o udzielenie informacji zawartych w protokole nr XXXVIII.2022, 
jednakże do dnia dzisiejszego nie otrzymał w zgłoszonej sprawie odpowiedzi. 

Przewodniczący, w związku z brakiem innych wniosków oraz oświadczeń, 
zamknął obrady w pkt 8 i przystąpił do realizacji pkt 9. 
 
Ad. 9 Informacja Przewodniczącego oraz przyjęcie stanowisk w sprawach 
bieżących. 
 

W okresie międzysesyjnym do Biura Rady  wpłynęły: 
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1) Dnia 08 sierpnia 2022 r., do wiadomości, od mieszkańców i właścicieli 
nieruchomości we wsi Regiel – petycja do Wójta Gminy Ełk 
o natychmiastową modernizacje drogi gminnej 177040N.  

 
Przewodniczący A. Wiszowaty zachęcił Radnych do zapoznania się z petycją 

w Biurze Rady. 
 
2) 16 sierpnia br., od Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, zarządzenie 

do wydania opinii o sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych 
przez Starostę Ełckiego.  
 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 23 sierpnia br. wydał pozytywną opinię 
o pracy Starosty, w szczególności biorąc pod uwagę jednogłośne podjęcie przez Radę 
Powiatu Ełckiego uchwał w sprawie wotum zaufania oraz absolutorium za 2020 r. 
oraz 2021 r. (pismo jest do wglądu w Biurze Rady Powiatu). 

 
3) Dnia 24 sierpnia br., założenia i priorytety do projektu budżetu Powiatu 

Ełckiego na 2023 r., przyjęte przez Komisję Budżetową i Rozwoju 
Gospodarczego. Projekt uchwały Rady Powiatu Ełckiego w tej sprawie zostanie 
przedstawiony w na sesji wrześniowej 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął obrady w pkt 9 i przystąpił do realizacji 

ostatniego pkt porządku obrad. 
 
 
Ad. 10  Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady XL sesji Rady Powiatu 
Ełckiego. 

 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                                       Andrzej Wiszowaty ............................... 

 
 


